
1 

 

 
 

NÁRODNÍ AKREDITAČNÍ ÚŘAD PRO VYSOKÉ ŠKOLSTVÍ  
Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 
Čj.: NAU-247/2022-15 

Počet stran: 2 
 
 

R O Z H O D N U T Í 

o udělení akreditace studijnímu programu 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti na 
§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Kybernetika v chemických  
a potravinářských technologiích se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému 
ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Kybernetika, pro uskutečňování Fakultou 
chemicko-inženýrskou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (se sídlem účastníka řízení: Technická 
1905/5, 166 28 Praha) ve spolupráci podle § 47a zákona o vysokých školách se zahraniční vysokou školou,  
a to na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí.  

 
Odůvodnění: 

I.  

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, se sídlem Technická 1905/5, 166 28 Praha (dále jen 
„Vysoká škola“), předložila dne 7. prosince 2022 Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství 
(dále jen „Akreditační úřad“) žádost o udělení akreditace navazujícímu magisterskému akademicky 
zaměřenému studijnímu programu Kybernetika v chemických a potravinářských technologiích se 
standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Fakultou chemicko-
inženýrskou Vysoké školy, který má být podle § 47a zákona o vysokých školách uskutečňován se 
zahraniční vysokou školou. Studijní program byl v předložené žádosti zařazen do oblastí vzdělávání 
Chemie (30 %) a Kybernetika (70 %). 
 
Pro posouzení žádosti Vysoké školy byla ve smyslu ustanovení § 83e odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb.,  
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, jmenována hodnoticí komise. Hodnoticí komise si po seznámení s akreditačním spisem vyžádala 
prostřednictvím Kanceláře Akreditačního úřadu doplnění žádosti o udělení akreditace. Vysoká škola svoji 
žádost doplnila dne 15. února 2023. Zařazení do oblastí vzdělávání bylo v upravené žádosti změněno 
v poměru Chemie (15 %) a Kybernetika (85 %). Následně hodnoticí komise vypracovala stanovisko  
a zpravodajové Rady Akreditačního úřadu pro oblasti vzdělávání Kybernetika a Chemie sepsali zprávu. Oba 
zpravodajové v souhlasu se stanoviskem hodnoticí komise nedoporučili předmětnému studijnímu 
programu udělit akreditaci.  
 
Vysoké škole bylo v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), umožněno vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, přičemž stanovisko 
hodnoticí komise a zprávy zpravodajů obdržela Vysoká škola v zájmu usnadnění přístupu k podkladům pro 
rozhodnutí přílohou přípisu čj. NAU-247/2022-9. Vysoká škola po seznámení s nashromážděnými 



2 

 

podklady požádala o přerušení řízení přípisem doručeným dne 5. dubna 2023. Předseda Akreditačního 
úřadu žádosti Vysoké školy vyhověl, řízení přerušil a stanovil lhůtu k provedení úkonu do 17. července 
2023. Vysoká škola požádala dne 7. července 2023 o další prodloužení přerušení řízení. Předseda 
Akreditačního úřadu žádosti Vysoké školy opět vyhověl a stanovil lhůtu pro vyjádření do 10. listopadu 
2023. Vysoká škola předložila vyjádření k podkladům pro rozhodnutí dne 2. listopadu 2023. Součástí 
vyjádření Vysoké školy byla upravená žádost, v níž Vysoká škola změnila zařazení do oblastí vzdělávání 
tak, že studijní program má být ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách zařazen pouze do oblasti 
vzdělávání Kybernetika.  
 
Rada Akreditačního úřadu se na svém zasedání č. 8/2023 konaném dne 23. listopadu 2023 usnesla 
na udělení akreditace na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí z níže uvedeného důvodu.  

 
II. 

Po projednání předložených materiálů přistoupila Rada Akreditačního úřadu k rozhodnutí ve věci. Rada 
Akreditačního úřadu, stejně jako hodnoticí komise a příslušný zpravodaj, zhodnotili naplnění standardů 
vztahujících se k uskutečňování studijního programu, které jsou dány příslušnými ustanoveními nařízení 
vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém školství (dále jen „Standardy pro 
akreditace“).  
 
Rada Akreditačního úřadu dospěla k závěru, že předložený studijní program Vysoké školy v tuto chvíli 
splňuje příslušné požadavky Standardů pro akreditace. Avšak z důvodu, že se akreditace studijnímu 
programu Vysoké školy v příslušném zaměření studijního programu a ve spolupráci se zahraniční vysokou 
školou uděluje poprvé, rozhodla Rada Akreditačního úřadu podle § 80 odst. 1 písm. a) a v návaznosti na  
§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona o vysokých školách o udělení akreditace výše uvedenému studijnímu 
programu na dobu 5 let, a proto se vydává toto rozhodnutí.  
 
Doba 5 let umožňuje zahájit uskutečňování studijního programu a je adekvátní pro možnost ověření, 
zda je Vysoká škola schopna řádně uskutečňovat navazující magisterský studijní program zaměřený 
na oblast kybernetiky v chemických a potravinářských technologiích a ve spolupráci se zahraniční 
vysokou školou.  
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 83c odst. 4 zákona o vysokých školách podat odvolání k Přezkumné 
komisi Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) prostřednictvím Národního 
akreditačního úřadu pro vysoké školství, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1. 

V Praze dne 23. listopadu 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účastníci řízení:  Vysoká škola chemicko-technologická, se sídlem Technická 1905/5, 166 28 

Praha, IDS: sp4j9ch 

Vypraveno dne: 13. prosince 2023 
 

…………………………….. 
Ing. Robert Plaga, Ph.D. 

předseda Národního akreditačního úřadu 
pro vysoké školství  


		2023-12-13T13:19:09+0100
	Ing. Robert Plaga Ph.D.




